
 

 

 

 

 

 

 

 

報道関係者 各位 

 

“団塊ジュニア世代”の皆さん、 
“わかハロ”が“正社員就職”をサポートします 

～10 月 1 日、「団塊ジュニア世代対応相談窓口」を設置～ 

 

 千葉労働局では、平成 26 年 10 月 1 日（水）に柏わかものハローワーク、千葉

及び船橋わかもの支援窓口に「団塊ジュニア世代対応相談窓口」を設置します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【照会先】千葉労働局職業安定部 

職業安定課長   石 橋 登 

職業安定課長補佐   角 田 賢 治 

電     話  043-221-4081 

千葉労働局 

厚 生 労 働 省 

千 葉 労 働 局 発 表 

平成 26 年 9 月 30 日 

Press Release 

厚生労働省 

 

１ 設置場所（別紙１） 

柏わかものハローワーク 柏市柏 4-8-1柏東口金子ビル 3Ｆ 

  ハローワーク千葉わかもの支援窓口 千葉市中央区新町 3-13千葉 TN ビル 1Ｆ 

  ハローワーク船橋わかもの支援窓口 船橋市本町 2-1-1船橋スクエア 21ビル 9Ｆ 

 

２ 設置時期 平成 26年 10月１日（水） 

 

３ 対象者  おおむね 35歳以上 45歳未満の正規雇用を目指す方 

 

４ 支援内容 

  ・初回利用時のプレ相談（支援メニューの説明や対象者のニーズの把握） 

  ・担当者制による個別支援 

  ・就職活動に必要な各種セミナー（応募書類作成・面接対策） 

  ・ジョブクラブ『わかハロ・就活フォーラム』 

10月より毎月、柏わかものハローワークにて開催（別紙２） 

 

※わかものハローワーク、わかもの支援窓口は、おおむね 45 歳未満の正規雇用での就

職を希望する求職者のうち、安定した就労の経験が少ない方を対象としています。 

※窓口を設置しないハローワークでも団塊ジュニア世代への支援を行っています。 

いわゆる広義の団塊ジュニア世代（1970 年代生まれ）は人口も多く（別紙３）、

大学卒業時期がバブル崩壊後のいわゆる「就職氷河期」と重なっている方が多い

ことから、「正社員実現加速プロジェクト」の重点対象として、非正規で働く団塊

ジュニア世代の正社員化の実現を目指すものです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

名称 住所 ＴＥＬ ご利用時間 

柏わかものハローワーク 
〒270-0005 

柏市柏 4-8-1 柏東口金子ビル３階 
04-7166-8611 平日 10:00～19：00 

千葉わかもの支援窓口 
〒260-0028 

千葉市中央区新町 3-13 千葉 TNビル 1階 
043-238-8300 平日  8:30～17：15 

船橋わかもの支援窓口 
〒273-0005  

船橋市本町 2-1-1 船橋スクエア 21ビル 9階 

047-420-8609 

(部門コード 44#) 
平日  8:30～17：15 

     

正規雇用を目指す若者を、専門的に支援します！ 
千葉労働局では、「柏わかものハローワーク」、ハローワーク千葉・船橋に「わか

もの支援窓口」を設け、正規雇用を目指す若年者（おおむね 45 歳未満）を対象に、

以下のサービスを、すべて無料で行っています。お気軽にご利用ください。 

また、１０月 1 日に「団塊ジュニア世代対応相談窓口」※を設置しました。 

※おおむね３５歳以上４５歳未満の正規雇用を目指す方を対象 

 

柏わかものハローワーク 
千葉・船橋わかもの支援窓口 のご案内 

 

応募の仕方、仕事の探し方、仕事への不安など、仕事探しに当たっての疑問や悩みが生じた場

合は、いつでも相談に応じます。また、履歴書などの作成相談や面接指導も行っています。 

●仕事探しに関する相談に応じます 

 

専門の職員があなたの担当者として、個別支援を行います。  

初回の利用時に、あなたの状況に合わせ、正規雇用就職に向けた支援プランを作成します。 

専門の職員と二人三脚で就職を目指しましょう。 

早期就職実現のために、専門の職員がきめ細かい職業相談や紹介、アドバイスを行います。 

また、就職に役立つ各種セミナーなどの受講もできます。 

柏わかものハローワークではジョブクラブ（グループワークによる就職クラブ）を行います。 

●担当者制による個別支援を行います 

 

地元企業はもちろん、全国の求人を探すことができます。 

求人情報はご自宅でも、｢ハローワークインターネットサービス https://www.hellowork.go.jp/か

ら検索できますが、わかものハローワーク・支援窓口では、インターネット上では公開してい

ない求人も用意しています。ぜひ、ご利用ください。 

●全国各地の求人情報（仕事情報・企業情報）が検索できます 

 

就職後の職場定着に向けた支援を行っています。また、柏わかものハローワークでは「在職者相

談窓口」にて労働条件や求人条件に関する相談も実施しています。 

●就職後のフォローも行います 

厚生労働省 千葉労働局 ハローワーク 

（別紙１） 

https://www.hellowork.go.jp/


 

 
 
 

○応募書類の作成支援および添削 

○面接対策および模擬面接の実施 

○自己分析による自分自身の振返り 

○求人情報提供、職業相談、アドバイス 

○求人事業所への紹介 

○ジョブカードの作成支援 

○適職診断 

○就職後の定着支援等 

※個別支援だけでなく、ご希望により就職支 

 援セミナーにも参加できます。            
（日程、内容は窓口でご相談ください） 

 

 
＜お申込みの条件＞ 
●上記の他にも要件がありますので詳しくは窓口でご相談ください。 
※新規学卒者、障害者手帳をお持ちの方、永住者・特別永住者を除く 
 外国籍の方は専門援助部門等での個別対応となります。 

 
 

問い合わせ：ジョブパーク柏 柏わかものハローワーク 
        柏市柏４－８－１柏東口金子ビル３Ｆ 
             ０４－７１６６－８６１１ 

４５歳未満で正規雇用を目指している方に個別支援を
行っております。 

対象者：４５歳未満の求職者で、正社員を目指している方 
     （正社員として働いた経験が少ない方、非正規雇用の就業期間が 
      長い方等） 
しくみ：予約制（基本的に待ち時間はありません） 
     担当者制（専門のナビゲーターが支援します）      
利用料：一切無料  
 
 プログラムにお申し込みいただくと以下のような 

個別支援を受けることができます（最長３ヶ月間） 



（別紙2） 





(別紙３)

（出典）千葉県総合企画部統計課「千葉県年齢別・町丁別人口」

千葉県人口ピラミッド

平成26年4月1日現在

0 20000 40000 60000 80000 

   0 歳 

  5 

  10 

  15 

  20 

  25 

  30 

  35 

  40 

  45 

  50 

  55 

  60 

  65 

  70 

  75 

  80 

  85 

  90 

  95 

 100 ～ 

女 

0 20000 40000 60000 80000 

   0 歳 

  5 

  10 

  15 

  20 

  25 

  30 

  35 

  40 

  45 

  50 

  55 

  60 

  65 

  70 

  75 

  80 

  85 

  90 

  95 

 100 ～ 

男 

0 

40～43歳： 

昭和46～49年の 

第2次ベビーブーム 

75歳： 

日中戦争の動員による 

昭和13、14年の出生減 

64～66歳： 

昭和22～24年の 

第１次ベビーブーム 

47歳： 

昭和41年「丙午」の

出生減 

68歳、69歳： 

終戦前後における出生減 

  老年人口   老年人口 

生産年齢人口 

生産年齢人口 

 年少人口  年少人口 

３５～４４歳の人口は９８４，３３１人で、生産年齢人口（１５～６４歳）３，９５３，８０３人に占める割合は２４．９％ 


